
 
 

UNIONE EUROPEA 
Fondi Strutturali Europei 

 
II CIRCOLO DIDATTICO “PROF. V. CAPUTI” 
Via XXV Aprile, n. 4 -76011 Bisceglie (BT) 

tel./fax 080/3955056 – Cod. Scuola BAEE06900X – 
Uff. serv. 654 –C.F. 83004410722 

e-mail istituzionale: baee06900x@istruzione.it; 
P.E.C.:  BAEE06900X@PEC.ISTRUZIONE.IT 

Sito della Scuola: http://www.secondocircolobisceglie.edu.it/ 

 
 

IL CIRCOLO TRA CONTINUITA’ 
E 

INNOVAZIONE 

 

 

 
 
               Bisceglie,  30/04/2022 
 
OGGETTO: Determina di adozione del Programma biennale degli acquisti di forniture e servizi 

2022/2023 ai sensi dell’art. 21 del Dlgs. 50/2016 e ss.mm.ii  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

CONSIDERATO che le Istituzioni scolastiche sono tenute, in qualità di stazioni appaltanti, agli 

adempimenti di cui all’art. 21 del Dlgs. 50/2016 e ss.mm.ii., ai sensi del quale “In riferimento agli 

acquisti unitari pari o superiori alla soglia di 40.000 euro, le Istituzioni Scolastiche, ai sensi 

dell’articolo 21 del Codice, adottano il programma biennale degli acquisti di beni e servizi e i 

relativi aggiornamenti annuali. I programmi sono approvati nel rispetto dei documenti 

programmatori e in coerenza con il bilancio”;  

INDIVIDUATI gli acquisti di beni e servizi che comportano una spesa di importo unitario pari o 

superiore alla soglia di euro 40.000,00 con riferimento al biennio 2022/2023 e le risorse finanziarie 

a disposizione;  

VISTO il D.lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e ss.mm.ii.;  

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 

definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, 

comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla                        

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107»;  

VISTO il Regolamento approvato con delibera del Consiglio di Circolo n.85 del 14/03/2019 per 

l’acquisizione di lavori servizi e forniture di importo inferiore alle soglie comunitarie redatto ai 

sensi degli articoli 30, 36, 37 e 38 del D.lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e ss.mm.ii. e l’art. 34 del dell’art. 

45 Comma 2 Lett. A) del Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129; 

VISTA la delibera del Consiglio di Circolo n. 59 dell’11/10/2021 di approvazione dell’adesione 

dell'istituzione scolastica all’Avviso pubblico prot. N. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali 

cablate e wireless, nelle scuole; 

 

mailto:baee06900x@istruzione.it


 

VISTA la delibera del Consiglio di Circolo n.75 del 29/11/2021 di approvazione dell’Adesione 

all’avviso pubblico “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione prot. 

N. AOODGEFID/28966 del 6 settembre 2021 (Avviso di riapertura dei termini della procedura “a 

sportello” prot. N. 43380 del 11/ 11/2021);  

VISTO il Programma annuale 2022 comprensivo degli acquisiti di beni e servizi di importo pari o 

superiore ai 40.000,00 euro, approvato dal Consiglio d’Istituto il 31/01/2022 con delibera n. 78; 

DETERMINA 

1. Le premesse e gli allegati fanno parte integrante della presente determinazione dirigenziale;  

2. Di adottare il programma degli acquisti di forniture di beni e servizi di importo unitario pari o 

superiore a 40.000,00 di cui alle allegate schede A e B per il biennio 2022/2023; 

3. Che ai sensi dell'art. 31 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii., il Responsabile 

Unico del Procedimento è il Dirigente Scolastico Giuseppe Tedeschi;  

4. Che la presente determinazione venga pubblicata all’albo d’Istituto ed in Amministrazione 

trasparente. 

 

                                                                                                Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                   Giuseppe Tedeschi 
                                                   

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi     
                  dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs.39/93 
 



Primo anno Secondo anno
risorse derivanti da entrate aventi destinazione vincolata per legge 97,063.97 importo 97,063.97
risorse derivanti da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo importo importo importo
risorse acquisite mediante apporti di capitali privati importo importo importo
stanziamenti di bilancio importo importo importo
finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 
1990, n. 310, convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, 
n. 403

importo importo importo

risorse derivanti da trasferimento di immobili ex art. 191, D.Lgs. 50/2016 importo importo importo
Altro importo importo importo
totale 97,063.97 importo 97,063.97

Il referente del programma
D.S. Giuseppe Tedeschi

ALLEGATO II - SCHEDA A : PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2022/2023

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA (1)

TIPOLOGIA RISORSE
Arco temporale di validità del programma

Disponibilità finanziaria Importo Totale

DELL'AMMINISTRAZIONE II° CIRCOLO DIDATTICO "PROF. ARC. V. CAPUTI" BISCEGLIE



Importo Tipologia

codice data (anno) data (anno) codice si/no codice si/no Testo forniture / 
servizi Tabella CPV testo Tabella B.1 testo numero 

(mesi) si/no valore valore valore valore valore testo codice testo Tabella B.2

83004410722202200000 83004410722 2022 2022 F19J21014950006 no no PUGLIA FORNITURE 30213100-6

Monitor digitali interattivi 
per la didattica ad uso delle 
classi massima Giuseppe Tedeschi 12 no 45,750.00

326917 DIREZ.DIDATTICA 2 
CIRCOLO 
ARC.PROF.CAPUTI

83004410722202200000 83004410722 2022 2022 F19J21008530006 no no PUGLIA FORNITURE 32410000-0

Cablaggio strutturato e 
sicuro all’interno degli edifici 
scolastici massima Giuseppe Tedeschi 12 no 51,313.97

326917 DIREZ.DIDATTICA 2 
CIRCOLO 
ARC.PROF.CAPUTI

Il referente del programma

D.S. Giuseppe Tedeschi

Acquisto aggiunto o 
variato a seguito di 

modifica programma 
(11)

L'acquisto è 
relativo a 

nuovo 
affidamento 

di contratto in 
essere

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Livello di 
priorità (6)

Prima 
annualità del 

primo 
programma 

nel quale 
l'intervento è 
stato inserito

Acquisto 
ricompreso 
nell'importo 

complessivo di un 
lavoro o di altra 

acquisizione 
presente in 

programmazione 
di lavori, beni e 

servizi

CUI lavoro o 
altra 

acquisizione  
nel cui 
importo 

complessivo 
l'acquisto è 
ricompreso 

(3)

Codice CUP (2)Codice Fiscale 
Amministrazione 

Primo anno Secondo anno
Costi su 
annualità 

successive
Totale (8) denominazione

Apporto di capitale privato (9)
codice AUSA

Settore

CENTRALE DI COMMITTENZA O 
SOGGETTO AGGREGATORE AL 
QUALE SI FARA' RICORSO PER 

L'ESPLETAMENTO DELLA 
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO 

(10)

Note

DESCRIZIONE 
DELL'ACQUISTO

lotto 
funzionale 

(4)

Ambito 
geografico di 
esecuzione 

dell'Acquisto 
(Regione/i)

Durata del 
contratto

Responsabile del 
Procedimento (7)CPV (5)NUMERO intervento CUI (1)

Annualità nella 
quale si prevede 
di dare avvio alla 

procedura di 
affidamento

ALLEGATO II - SCHEDA B : PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2023/2024+1
DELL'AMMINISTRAZIONE ________________________________

ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA



codice Ereditato da 
precedente programma

Ereditato da precedente 
programma

Ereditato da precedente 
programma Ereditato da scheda B testo

Il referente del programma
(....................)

Note
(1) breve descrizione dei motivi

Motivo per il quale l'intervento 
non è riproposto (1)

CODICE UNICO 
INTERVENTO - 

CUI
CUP DESCRIZIONE ACQUISTO IMPORTO INTERVENTO

ALLEGATO II - SCHEDA C: PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI AAAA/AAAA+1
DELL'AMMINISTRAZIONE _______________________________

 ELENCO DEGLI INTERVENTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'
 DEL PRECEDENTE PROGRAMMA BIENNALE E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI  

Livello di priorità


	Scheda A
	Scheda B
	Scheda C

